BỘ CÔNG THƯƠNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC
KINH TẾ - KỸ THUẬT CÔNG NGHIỆP

Số: 826/TB-ĐHKTKTCN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 05 tháng 12 năm 2020

THÔNG BÁO
Kế hoạch khám sức khỏe định kỳ cho cán bộ, viên chức, người lao động - Năm 2020

Kính gửi:  Các đơn vị trong toàn Trường

Căn cứ Nghị quyết của Ban chấp hành Đảng ủy.
Thực hiện chương trình công tác năm học 2020-2021 và Kế hoạch công tác y tế năm 2020, Nhà trường tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho cán bộ viên chức, người lao động năm 2020, với các nội dung sau:
1. Mục đích, yêu cầu:
- Kiểm tra, đánh giá tình hình sức khỏe của cán bộ, viên chức, người lao động Nhà trường nhằm kịp thời phát hiện sớm bệnh để áp dụng các chế độ chăm sóc sức khỏe cần thiết.
- Lập hồ sơ và tư vấn, quản lý sức khoẻ của cán bộ viên chức, người lao động.
- Thực hiện đầy đủ các nội dung khám và các công việc liên quan đảm bảo yêu cầu chuyên môn nghiệp vụ.
2. Đối tượng khám: Toàn bộ cán bộ, viên chức, người lao động thuộc Nhà trường quản lý tính đến thời điểm tổ chức khám.
3. Thời gian, địa điểm khám:

	TT
	Tên cơ sở
	Thời gian khám
	Địa điểm khám

	Lấy máu xét nghiệm
(Yêu cầu CBVC, NLĐ nhịn ăn sáng để thử máu)
	Khám lâm sàng

	1
	Cơ sở Lĩnh Nam
	Sáng ngày 08/12/2020 từ 6h30’ đến 10h00’.
	Cả ngày 23/12/2020:
+ Buổi sáng: 8h00’ đến 12h00’.
+ Buổi chiều: 13h30’ đến 16h30’.
	Phòng Y tế ngõ 218 Lĩnh Nam – Hoàng Mai – Hà Nội

	2
	Cơ sở Minh Khai
	Sáng ngày 09/12/2020 từ 6h30’ đến 10h00’.
	Cả ngày 24/12/2020:
+ Buổi sáng: 8h00’ đến 12h00’.
+ Buổi chiều: 13h30’ đến 16h30’.
	Phòng Y tế ngõ 454 Minh Khai – Hai Bà Trưng – Hà Nội

	3
	Cơ sở Nam Định
	Hai ngày 09&10/12/2020:
+ Buổi sáng: 6h30’ đến 10h00’.
+ Buổi chiều: 13h30’ đến 17h00’.
	Phòng khám đa khoa cao cấp Sông Hồng, số 102 Tô Hiệu, Phường Ngô Quyền, TP. Nam Định.

4. Nội dung khám:
	TT
	Danh mục khám
	Nam
	Nữ

	1
	Khám lâm sàng

	- Khám thể lực (Đo chiều cao,cân nặng….).
	x
	x

	- Khám lâm sàng các chuyên khoa Nội tổng hợp, Ngoại, Tâm thần, Thần kinh, Da liễu, Mắt, Tai - Mũi - Họng, Răng-Hàm-Mặt.
	x
	x

	- Sản phụ khoa.

	x

	2
	Khám cận lâm sàng

	- Siêu âm ổ bụng tổng quát:
	x
	x

	   + Gan, thận, lách, bàng quang, tiền liệt tuyến.
	x
	x

	   + Tử cung phần phụ.

	x

	- X quang.
	x
	x

	- Xét nghiệm máu (lưu ý nhịn ăn sáng).
	x
	x

	- Điện tâm đồ.
	x
	x

5. Phương thức triển khai:
- Nhà trường sẽ hỗ trợ trực tiếp kinh phí để chi trả cho đơn vị khám.
- CBVC, người lao động có thể lựa chọn một trong các địa điểm khám trên.
- Trường hợp CBVC, NLĐ lựa chọn khám tại đơn vị ngoài cơ sở do Nhà trường liên hệ sẽ phải nộp kết quả khám cho Y tế Trường theo đúng nội dung khám và thời gian quy định.
- Nếu cán bộ viên chức và người lao động có nhu cầu khám thêm ngoài nội dung đã nêu ở mục 4 thì phải tự chi trả kinh phí cho đơn vị khám.
6. Tổ chức thực hiện:
6.1. Phòng HCQT (Bộ phận Y tế): Là đơn vị thường trực thực hiện các công việc sau:
- Xây dựng kế hoạch, liên hệ với các cơ sở khám có uy tín và triển khai hợp đồng khám sức khỏe cho CBVC, người lao động.
- Thông báo và tập hợp kết quả đăng ký khám của các đơn vị trong Trường.
- Xây dựng và thông báo lịch khám cụ thể. Phối hợp với các đơn vị trong quá trình khám.
- Bố trí cơ sở vật chất phục vụ quá trình khám. Dự trù kinh phí, trang thiết bị cho đợt khám.
- Phối hợp với các cơ sở khám trước, trong và sau khi khám để hoàn thành đợt khám.
- Tiếp nhận kết quả khám, thông báo kết quả.Tổng hợp kết quả khám, báo cáo BGH Nhà trường.
6.2. Phòng Tổ chức cán bộ: Phối hợp rà soát đối tượng tham gia khám.
6.3. Phòng Tài chính kế toán: Thực hiện các thủ tục thanh toán kinh phí khám.
6.4. Công đoàn trường: Phối hợp rà soát, thông báo kế hoạch khám đến các Tổ Công đoàn bộ phận trong toàn Trường.
[bookmark: _GoBack]6.5. Các đơn vị khác trong trường: Thông báo đến các thành viên cán bộ viên chức, người lao động thuộc đơn vị mình quản lý có mặt đầy đủ, đúng giờ và thực hiện nghiêm túc kế hoạch khám sức khỏe năm 2020 của Nhà trường.
Việc khám sức khỏe định kỳ là một nhiệm vụ quan trọng nhằm phát hiện sớm bệnh để có kế hoạch chăm sóc kịp thời, góp phần đảm bảo nguồn lực có chất lượng trong quá trình công tác. Đề nghị các đơn vị và cá nhân CBVC, NLĐ trong toàn trường nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu,
- Các đơn vị trong toàn trường,
- Website Nhà trường,
- Lưu VT, HCQT.

	K/T.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

NGƯT.TS. Trần Đức Cân

1